
令和６年度分　政務活動費の収支内容

政務活動費
補　助　金

　①

自己
資金
②

調　査
研究費

研修費 広報費 広聴費
要望・陳
情活動費

会議費
資　料
作成費

資　料
購入費

1,177,712 0 0 0 0 0 37,480 152,796

86.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.7 11.2

122,590 127,422 991,564 6,765 0 0 13,138 29,005

9.5 9.9 76.8 0.5 0.0 0.0 1.0 2.2

21,700 15,490 0 0 0 0 0 0

- - - - - - - -

485,504 202,702 0 0 0 0 31,794 0

67.4 28.2 0.0 0.0 0.0 0.0 4.4 0.0

534,278 40,000 276,703 0 0 0 12,890 0

61.8 4.6 32.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0

0 0 0 0 0 0 0 0

- - - - - - - -

0 0 0 0 0 0 0 0

- - - - - - - -

2,341,784 385,614 1,268,267 6,765 0 0 95,302 181,801

54.7 9.0 29.6 0.2 0.0 0.0 2.2 4.3

会派又は
議員名

一関市議会
公明党

輝郷会

（単位：円）

支　　出　　科　　目

720,000

1,290,484

上段：支出額

下段：支出額合計に対する割合

0720,000

72,012

 政務活
 動費
 返還額
 ①-④

　政務活
　動費
　精算額
　③-②

　　④

1,367,988

0 37,190

4人

収　入　額

人数

0

570,484

0

支出額計

③

1,367,988

720,0004人

8人

360,0002人

720,000

1,440,000

25人 4,500,000

清和会

日本共産党
一関市議団

5人 900,000

4,279,533570,484

0

武田ユキ子議員
（無会派）

0

01人 180,000
勝浦伸行議員
（無会派）

1人 00180,000

一関みらい 863,871

合計 790,951

322,810

0

0

3,709,049

36,129

37,190

180,000

180,000

863,871

0720,000


