

令和6年度分 政務活動費の収支内容

(単位:円)

会派又は 議員名	人数	収入額		支出科目								支出額計 ③	政務活動費 精算額 ③-② ④	政務活動費 返還額 ①-④		
		政務活動費 補助金 ①	自己 資金 ②	調 査 研究費	研修費	広報費	広聴費	要望・陳 情活動費	会議費	資 料 作成費	資 料 購入費				上段:支出額 下段:支出額合計に対する割合	
清和会	8人	1,440,000	0	1,177,712	0	0	0	0	0	37,480	152,796	1,367,988	1,367,988	72,012		
				86.1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	2.7	11.2					
日本共産党 一関市議団	4人	720,000	570,484	122,590	127,422	991,564	6,765	0	0	13,138	29,005	1,290,484	720,000	0		
				9.5	9.9	76.8	0.5	0.0	0.0	1.0	2.2					
一関市議会 公明党	2人	360,000	0	21,700	15,490	0	0	0	0	0	0	37,190	37,190	322,810		
				-	-	-	-	-	-	-	-					
輝郷会	4人	720,000	0	485,504	202,702	0	0	0	0	31,794	0	720,000	720,000	0		
				67.4	28.2	0.0	0.0	0.0	0.0	4.4	0.0					
一関みらい	5人	900,000	0	534,278	40,000	276,703	0	0	0	12,890	0	863,871	863,871	36,129		
				61.8	4.6	32.0	0.0	0.0	0.0	1.5	0.0					
武田ユキ子議員 (無会派)	1人	180,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180,000		
				-	-	-	-	-	-	-	-					
勝浦伸行議員 (無会派)	1人	180,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180,000		
				-	-	-	-	-	-	-	-					
合計	25人	4,500,000	570,484	2,341,784	385,614	1,268,267	6,765	0	0	95,302	181,801	4,279,533	3,709,049	790,951		
				54.7	9.0	29.6	0.2	0.0	0.0	2.2	4.3					